
ناتو نگران تسلیحات فضایی ارتش سرخ
 

دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( ادعا کرد که روسیه درصدد 
استقرار تسلیحات هسته‌ای در فضا است و در این رابطه نیز هشدار داد.

به گزارش نیوزویک، »مارک روته« دبیر کل ناتو با اشاره به اینکه روسیه ممکن 
است درصدد استقرار سلاح‌های هسته‌ای در فضا باشد، هشدار داد که این 

موضوع خطر امنیتی قابل توجهی را در جهان ایجاد می‌کند.
وی همچنین افزود که این اقدام این امکان را برای روسیه فراهم می‌کند تا در 

یک حمله بتواند صدها ماهواره را منهدم کند.
روته تاکید کرد که آسیب رساندن به ماهواره‌ها در فضا تاثیرات مخربی بر 
رصد و ارتباطات جهانی خواهد گذاشت و عواقب فاجعه‌باری برای کره زمین 

ایجاد می‌کند.
دبیر کل این ائتلاف نظامی خاطرنشان کرد که در پاسخ به چالش‌های 
امنیتی جدید در فضا و خارج از جو زمین، اعضا ناتو اطلاعات لازم را به 
اشتراک می‌گذارند، مراکز فرماندهی‌ فضایی جدیدی ایجاد می‌کنند و ساخت 

ماهواره‌های کوچک‌تری که بهتر کنترل می‌شوند را توسعه می‌دهند.
 روسیه در تاریخ ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ قطعنامه پیشنهادی آمریکا و ژاپن درباره 
عدم استقرار سلاح‌های هسته ای در فضا را در نشست شورای امنیت سازمان 

ملل وتو کرد.
۱۳ عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت سازمان ملل به قطعنامه پیشنهادی آمریکا 
و ژاپن رای مثبت دادند، چین یکی از اعضای دائم شورای امنیت رای ممتنع 
داد و روسیه دیگر عضو شورای امنیت به این قطعنامه رای مخالف داد و آن 

را وتو کرد.
این رای گیری پس از آن صورت گرفت که واشنگتن، مسکو را به ساخت 
ساح هسته ای برای ارسال به فضا متهم کرد؛ ادعایی که روسیه آن را رد 
کرده است. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه گفته است که مسکو مخالف 
استقرار سلاح‌های هسته ای در فضا است. آمریکا معتقد است که روسیه در 
حال استقرار یک جنگ‌افزار هسته‌ای ضدماهواره در فضا است که انفجار آن 
می‌تواند در همه موضوعات از ارتباطات نظامی تا حتی خدمات مسافربری 
اینترنتی، خرابکاری ایجاد کند. روسیه، یکی از طرف‌های معاهده »فضایی 
ماورای جو« سال ۱۹۶۷ که از قراردادن »هرگونه اجسام حامل سلاح‌های 
هسته‌ای یا هر نوع سلاح کشتارجمعی دیگر در مدار زمین« جلوگیری می‌کند، 

قبلًا اعلام کرده بود که با استقرار سلاح‌های هسته‌ای در فضا مخالف است.
وزیر دفاع روسیه نیز ساخت چنین سلاحی را رد کرده است. ولادیمیر پوتین 
دهم اسفند در پارلمان روسیه گفت: مسکو هیچ برنامه‌ای برای استقرار 

تسلیحات هسته‌ای در فضا ندارد.

ویژه

مذاکره نفتی روسیه و اوکراین 
یک رسانه آمریکایی مدعی شده است که هیات‌های دو کشور روسیه و اوکراین 

در ترکیه برای گفت وگو درباره امنیت دریای سیاه دیدار خواهند کرد.
به گزارش راشا تودی، نمایندگان روسیه و اوکراین هفته آینده در آنکارا 

مذاکرات مستقیمی را برگزار خواهند کرد.
طبق گزارش شبکه سی‌ان‌ان ترکی هیات‌هایی از دو کشور قرار است درباره 
امنیت در دریای سیاه گفت‌وگو کنند. این دیدارها قرار است روزهای سه‌شنبه و 

چهارشنبه در مقر فرماندهی نیروی دریایی ترکیه در آنکارا برگزار شود.
در جریان مذاکرات بین کارشناسان روسی و آمریکایی در اواخر ماه مارس در 
ریاض، توافق شد که درباره احیای صادرات غلات از طریق دریای سیاه نیز 

گفت وگو شود.
کرملین ادامه مذاکرات را به برداشتن تحریم‌های بانک کشاورزی این کشور و 
سایر نهادهای مربوط به صادرات غلات و کودهای شیمایی مشروط کرده است.

از نظر مسکو و واشنگتن، آتش‌بس دریایی گامی در جهت حل دیپلماتیک 
مناقشه اوکراین محسوب می‌شود.

ابتکار غلات دریای سیاه که در ماه جولای ۲۰۲۲ )تیر ۱۴۰۱( با میانجی‌گری 
سازمان ملل و ترکیه به امضا رسید، هدفش تضمین عبور ایمن محصولات 
کشاورزی اوکراین در ازای برداشته شدن محدودیت‌های آمریکا و اتحادیه اروپا 

بر صادرات غلات و کودهای روسی بود.
ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، پیش‌تر اعلام کرده بود که کی‌یف 
آتش‌بس دریایی را رد کرده، چرا که به گفته او، این کار به معنای »تضعیف 
مواضع و کاهش اثر تحریم‌ها« علیه روسیه خواهد بود. دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، ماه گذشته گفت که دولت او در حال بررسی لغو برخی 

محدودیت‌ها علیه مسکو به منظور احیای ابتکار غلات دریای سیاه است.

انرژی

بهم ریختگی سیاست آمریکا در شرق آسیا
تارنمای هیل در گزارشی اشاره کرد که اعمال تعرفه‌های دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا علیه متحدان خود در شرق آسیا، با دیپلماسی دفاعی که به 

تقویت نظامی در ژاپن و فیلیپین منجر شده، متناقض است.
این رسانه آمریکایی در گزارش مورد اشاره آورده است: در حالی که هفته 
گذشته اعمال تعرفه‌های ترامپ به سر خط اخبار جهان تبدیل شد، پیت 
هگست، وزیر دفاع آمریکا، به فیلیپین و ژاپن سفر و ابتدا از مقر فرماندهی هند 
و اقیانوس آرام در‌هاوایی و مقر بمب افکن استراتژیک در پایگاه نیروی هوایی 

اندرسن در گوام بازدید کرد.
به نوشته تارنمای هیل، او به دنبال این بود که به متحدان آمریکا در اقیانوس 
آرام اطمینان دهد که حتی اگر دولت ترامپ علاقه کمتری به رویدادهای اروپا 
داشته باشد، تعهدش به مهار چین و حمایت از شرکای امنیتی منطقه‌ای آمریکا 

همچنان بخش محوری سیاست امنیتی واشنگتن است.
در مانیل، هگست با رئیس‌جمهوری و وزیر دفاع ملی فیلیپین دیدار و اعلام کرد 
که آمریکا نه تنها در تعهد خود به این کشور ثابت قدم است، بلکه دارایی‌های 
نظامی اضافی را مستقر و همکاری‌های آموزشی، صنعتی و سایبری را افزایش 
خواهد داد. این شامل ارائه موشک‌های ضد کشتی برای رزمایش سالانه 

بالیکاتان در ماه‌های آوریل و مه است.
بر اساس این گزارش، نیروهای ایالات متحده در ژاپن که شامل ۵۵ هزار نفر 
مستقر در ۱۵ پایگاه اصلی در اطراف جزایر مهم هستند، ارتقا خواهند یافت و 
آنچه در حال حاضر یک واحد فرماندهی تابعه است و به شکل عمده وظایف 
اداری دارد، به یک ستاد مشترک نیرو تبدیل خواهد شد که مسئولیت‌های 
عملیاتی و بیشتر جنگی را به عهده می‌گیرد و باعث می‌شود در یک بحران بهتر 

بتواند واکنش نشان دهد.
دو ویژگی قابل توجه در مورد همه این تغییرات و سازماندهی مجدد وجود 
دارد؛ اول اینکه آنها نشانه‌های قطعی از قصد واشنگتن برای حفظ دامنه نظامی 
آمریکا در اقیانوس آرام، تقویت و ساده کردن شیوه عملیات و تعامل ارتش 

آمریکا با متحدان هستند.
دومین عنصر قابل توجه این است که این سیاست‌ها نشان دهنده تداوم تحقق 
مستمر وعده‌های داده شده در دوران جو بایدن رئیس جمهوری سابق آمریکا 
است. روایت ترامپ از سال‌های بین ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵، این دوران را به‌عنوان 
دره‌ای از سایه‌ مرگ به تصویر می‌کشد که ریشه‌های هر مشکل فعلی از این 
دوره نشات می‌گیرد. با این حال این بایدن بود که موافقت کرد به فیلیپین 
کمک کند تا توانایی نظامی خود را ارتقا دهد و بایدن بود که ارتقای نیروهای 

آمریکایی ژاپن را اعلام کرد.
ترامپ مظهر یک دوست غیرقابل اعتماد است، با اینحال تعهدات عمومی به 
مانیل و توکیو نشانه‌ای است که توافق‌های امنیتی متقابل آمریکا با فیلیپین 
در سال ۱۹۵۱ و ژاپن در سال ۱۹۶۰ را تقویت می‌کند. ظهور مجدد ژاپن به 
عنوان یک عامل اصلی در امنیت منطقه مورد استقبال آمریکا قرار گرفته است.
با این حال، ژاپن خود را مشمول تعرفه‌های ۲۴ درصدی ترامپ دیده است. 

استراتژیک

حملات بی‌رحمانه آمریکا علیه یمن
رسانه‌های یمن از حمله جدید جنگنده‌های آمریکایی به 

منطقه‌ای در شمال یمن خبر دادند.
به گزارش شبکه »المیسرة«، هواپیماهای جنگی آمریکا 
منطقه المهاذر در شهر سحار واقع در استان صعده را 

بمباران کردند.
هنوز جزئیاتی درباره تلفات یا خسارات احتمالی این حمله 

منتشر نشده است.
به گزارش ایرنا، آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی و 
در تلاش برای شکستن محاصره دریایی اعمال شده علیه 
این رژیم توسط یمن، حملاتی را به غیرنظامیان یمنی 
انجام می‌دهد که تا کنون ده‌ها شهید و زخمی برجای 
گذاشته است. با وجود این حملات، نیروهای مسلح یمن 
همچنان به عملیات پشتیبانی از مقاومت و ملت فلسطین 
در نوار غزه ادامه می‌دهند و با انجام عملیات منحصر بفرد، 
قلب سرزمین‌های اشغالی، کشتی‌های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی و حتی ناوهای آمریکایی را در دریای سرخ 
و اقیانوس هند هدف قرار داده و چندین پهپاد پیشرفته 

آمریکایی را سرنگون کرده‌اند.

حضور هیات حماس در قاهره
عضو دفتر سیاسی جنبش حماس از حضور هیأتی از این 
جنبش در قاهره با هدف بررسی راهکارهای پایان جنگ، 
بازگشایی گذرگاه‌ها برای ورود کمک‌های بشردوستانه و 

تحقق وحدت سیاسی فلسطین خبر داد.
به گزارش خبرگزاری شهاب، »باسم نعیم« عضو ارشد دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسامی حماس اعلام کرد که 
هیأتی از این جنبش به‌منظور انجام مذاکرات با محوریت 
پایان جنگ و فراهم‌سازی زمینه برای ورود کمک‌های 

بشردوستانه، در قاهره حضور دارد.
نعیم افزود: در این سفر همچنین بحث درباره فعال‌سازی 
کمیته پشتیبانی مردمی غزه در دستور کار قرار دارد؛ این 
کمیته اکنون با اجماع فلسطینی، عربی، اسلامی و پذیرش 
بین‌المللی روبه‌روست و قرار است وظیفه مدیریت امور 
دولتی، بازسازی و یکپارچه‌سازی نهادها میان نوار غزه و 
کرانه باختری را در همکاری با دولت رام‌الله برعهده بگیرد.

این مقام حماس تأکید کرد: ما با مسئولیت‌پذیری و نگاهی 
مثبت به هر طرح جدیدی نگاه می‌کنیم، به شرط آنکه پایه 
آن، پایان جنگ و عقب‌نشینی کامل نیروهای اشغالگر باشد.
حماس همچنین از وضعیت پیچیده سیاسی و نقش منفی 
برخی طرف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ابراز نگرانی کرده 
و اضافه کرد: با وجود این شرایط، ملت فلسطین و مقاومت 
آن، به‌خوبی از نیات واقعی دشمن آگاه‌اند و هرگز از حقوق 
مشروع خود در زمینه پایان جنگ، بازسازی و تشکیل دولت 
مستقل فلسطین به پایتختی قدس صرف‌نظر نخواهند کرد.
نعیم همچنین هشدار داد که جنبش حماس اجازه نخواهد 
داد روند مذاکرات تنها به موضوع تبادل اسرا محدود شود 
و رژیم اشغالگر پس از آن بار دیگر حملات و کشتارها را 
از سر بگیرد. پیشتر منابع خبری گزارش داده بودند هیأتی 
از حماس روز شنبه در سفر به قاهره، پایتخت مصر با 

میانجی‌های مصری دیدار و گفت‌وگو می‌کند.
بر اساس این گزارش، یک منبع ارشد جنبش حماس 
در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه گفت: امیدواریم در این 
نشست پیشرفت واقعی در جهت دستیابی به توافقی حاصل 
شود که پایان جنگ و توقف تجاوز را تضمین کند و سبب 

خروج کامل نیروهای ارتش صهیونیستی از نوار غزه شود.
منبع مذکور گفت که حماس هیچ پیشنهاد جدیدی برای 

آتش‌بس و تبادل اسرا از طرف رژیم دریافت نکرده است.
در همین زمینه، یک منبع آگاه به مذاکرات ارزیابی کرد 
فشار نظامی و سیاسی در داخل فلسطین اشغالی می‌تواند 
فرصتی را برای مذاکره با حماس ایجاد کند که قبلا وجود 
نداشت. همچنین به خانواده‌های اسرا اطلاع داده شده 
است که ممکن است ظرف چند روز آینده تل اویو به 

پیشرفت‌هایی قابل توجه با حماس دست پیدا کند.

راز تحرکات نظامی 
رژیم صهیونیستی در محور »موراگ«

ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با تشدید حملات هوایی 
به نوار غزه بر دامنه حملات و عملیات زمینی خود در این 

منطقه به ویژه در محور موسوم به »موراگ« افزوده است.
به گزارش ایرنا، پایگاه خبری - تحلیلی العربی الجدید امروز 
یکشنبه در گزارشی درباره جدیدترین تحرکات نظامی رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه آورده است: از زمان ازسرگیری 
مجدد جنگ علیه نوار غزه در ماه مارس گذشته، ارتش 
اشغالگر اسرائیل با عملیات نظامی به دنبال ایجاد واقعیت 
میدانی جدیدی است و »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این 
رژیم از سیطره بر محور »فیلادلفیا۲ « یا همان محور موسوم 
به »موراگ« برای جدا کردن شهر خان یونس از شهر رفح 
در جنوب نوار غزه خبر پس از محور »صلاح الدین« در مرز 
میان نوار غزه و مصر خبر داده است. به نوشته این پایگاه، 
ارتش اشغالگر اسرائیل روز گذشته از سیطره خود بر محور 
»موراگ« و محاصره شهر رفح در جنوب نوار غزه از چند 
سمت خبر داد. محور موراگ که نام شهرکی صهیونیستی 
قبل از خروج رژیم اسرائیل از نوار غزه در سال ۲۰۰۵ بوده 
است، از کریدورهای حیاتی در جنوب نوار غزه به شمار 
می‌رود که از سمت دریا در غرب تا خیابان صلاح الدین در 
شرق کشیده شده است. پایگاه العربی الجدید افزود: به نظر 
می‌رسد که اشغالگران به دنبال سیطره بر این منطقه هستند 
که مساحت آن بالغ بر ۱۲ کیلومتر است تا شهر رفح در مرز 
نوار غزه با خاک مصر را به عنوان تنها دروازه ارتباطی این 
منطقه با جهان خارج را از دیگر بخش‌های نوار غزه به ویژه 
شمال و مرکز آن جدا کنند. این محور در زمره طرح جدید 
ارتش رژیم اسرائیل است. اگر اشغالگران بر محور موراگ 
مسلط شوند؛ مشابه آنچه در محور نتساریم رخ داد و نوار 
غزه را به دو نیم کرد؛ مجموع مساحت تحت اشغال آنها در 
قالب »منطقه حائل« به ۷۴ کیلومتر مربع از کل مساحت 
نوار غزه خواهد رسید که ۳۶۰ کیلومتر مربع می‌باشد. از 
نظر میدانی تا این لحظه درگیری یا رویارویی نظامی 
شدیدی میان مقاومت فلسطین و ارتش رژیم اسرائیل رخ 
نداده است و به نظر می‌رسد که تغییراتی در تاکتیک نظامی 
رخ داده و گردانهای شهید عزالدین القسام شاخه نظامی 
جنبش حماس تا این لحظه از درگیری در سایه پیشروی 
تدریجی و کند ارتش اشغالگر اسرائیل در داخل نوار غزه به 
ویژه مناطق شرقی پرهیز می‌کند. این امر نشان دهنده آن 
است که مقاومت همچنان به میز مذاکره برای رسیدن به 
توافق فرصت می‌دهد؛ اما ارتش اشغالگر به بمباران و حملات 
توپخانه ای و ایجاد محور جدیدی در نوار غزه روی آورده 
است. فرصت ماندن اشغالگران در محور »موراگ« مانند آن 
چیزی است که در محور نتساریم در مرکز نوار غزه رخ داد و 
آنها در مرحله اول توافق آتش بس نوار غزه از محور نتساریم 
عقب نشینی کردند اما و پس از سرگیری جنگ، دوباره آن 

را اشغال کردند.

مقاومت

رویداد

ژئوپولیتیک
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دیروز  تایمز«  »نیویورک  روزنامه 
ترامپ«  »دونالد  دولت  که  داد  گزارش 
در  دولت چین  با  آمریکا  رئیس‌جمهور 
حالی که تنش‌های تجاری تشدید شده، 
در بن‌بست قرار گرفته است که این 
در  را  آمریکایی  کسب‌وکارهای  مساله 

معرض آسیب قرار می‌دهد.
جنگ تجاری بین آمریکا و چین که 
به‌سرعت تشدید شده است، به وضع 
تعرفه‌هایی سنگین بر کالاهای مبادله‌شده 
میان دو کشور منجر شده و چشم‌انداز 
وابسته  از کسب‌وکارهای جهانی  بسیاری 
به این تجارت را برهم زده است و »هیچ 

نشانه‌ای از پایان آن دیده نمی‌شود«.
طبق این گزارش، »دولت آمریکا منتظر بوده 
است که شی جین‌پینگ رئیس‌جمهوری 
چین شخصاً با دونالد ترامپ تماس بگیرد، 
اما به‌نظر می‌رسد که پکن نسبت به قرار 

دادن شی در موقعیتی غیرقابل پیش‌بینی 
و احتمالاً شرم‌آور با رئیس‌جمهور آمریکا 

محتاط است«.
در شرایطی که دو دولت در بن‌بست قرار 
دارند، کسب‌وکارهایی که وابسته به تامین 
کالا از چین هستند، از فروشگاه‌های 
اسباب‌بازی،  تولیدکنندگان  تا  سخت‌افزار 
دچار آشفتگی و بحران شده‌اند. تعرفه‌های 
سه‌رقمی بسیاری را مجبور کرده است که 

ارسال کالاها را به‌طور کامل متوقف کنند.
ترامپ به‌سرعت میزان تعرفه‌های گمرکی بر 
کالاهای چینی را از ۵۴ درصد در دوم آوریل 
)۱۳ فرودین( تا ۱۴۵ درصد تنها یک هفته 
بعد، افزایش داده است. دولت چین استدلال 
کرد که این اقدامات ناعادلانه است و در 
پاسخی متناسب با اقدامات ترامپ، میزان 
تعرفه‌های خود بر کالاهای آمریکایی را روز 
جمعه به ۱۲۵ درصد افزایش داد. با این 

حال، دولت آمریکا جمعه شب با معاف‌کردن 
برخی کالاهای الکترونیکی از تعرفه‌ها، 
لپ‌تاپ‌ها  تلفن‌های هوشمند،  از جمله 
و تلویزیون‌ها، »استثنای قابل‌توجهی در 
تعرفه‌های خود علیه چین ایجاد کرد«. البته 
این محصولات همچنان مشمول تعرفه‌های 
دیگری که ترامپ وضع کرده است، از جمله 

عوارض ۲۰ درصدی خواهند بود.
به نوشته این روزنامه، »مقامات دولت ترامپ 
گفته‌اند که از زمان اعمال تعرفه‌ها، ده‌ها 
کشور با دولت آمریکا برای مذاکره تماس 
گرفته‌اند. چین این کار را نکرد و در عوض 

با الفاظ تند و تعرفه‌های خود پاسخ داد«.
نیویورک تایمز همچنین مدعی شد: در 
سراسر دولت ترامپ، برخی مقامات نگران 
هستند که جنگ تجاری به‌زودی به یک 
بحران امنیت ملی تبدیل شود و ممکن است 
باعث شود چینی‌ها برنامه‌ها برای حمله 

نظامی به تایوان را افزایش دهند.
این روزنامه آمریکایی در ادامه به نقل از یک 
منبع آگاه گزارش داد: وزارت دفاع ایالات 
متحده )پنتاگون( در حال ارزیابی تاثیرات 
احتمالی قطع صادرات عناصر خاکی کمیاب 
چین به آمریکا و احتمال ممنوعیت برخی 
اجزای حیاتی مورد استفاده در سامانه‌های 
تسلیحاتی آمریکا است. هدف این است 
که به‌طور کامل مشخص شود که چین تا 
چه آسیبی می‌تواند به توانایی آمریکا در 
تولید و نگهداری تسلیحات و مهمات خاص 
وارد کند. روزنامه »فایننشال تایمز« روز 
گذشته )شنبه( به نقل از افرادی آگاه خبر 
داد که دولت دونالد ترامپ در حال تهیه 
پیش‌نویس یک فرمان اجرایی است تا امکان 
ذخیره‌سازی فلزات اعماق دریا را فراهم کند 
و آمریکا این اقدام را برای مقابله با سلطه 
چین بر زنجیره‌های تامین مواد معدنی مورد 
استفاده در باتری و عناصر خاکی کمیاب 

برنامه‌ریزی کرده است.
فایننشال تایمز افزود که بر اساس این 
برنامه‌های دولت آمریکا، در صورت درگیری 
با چین که ممکن است واردات فلزات و 
عناصر خاکی کمیاب را محدود کند، این 
ذخایر قرار است »مقادیر زیادی ]از فلزات[ 
را در خاک آمریکا آماده و قابل دسترس کند 

تا در آینده مورد استفاده قرار گیرند«.
دولت چین پیشتر در پاسخ به تعرفه‌های 
رئیس‌جمهور آمریکا، اعام کرد که 
تعرفه‌های مشابهی را بر کالاهای وارداتی از 
آمریکا اعمال خواهد کرد و صادرات برخی 
مواد حیاتی مانند خاک‌های کمیاب را 

محدود خواهد کرد.
این خاک‌ها و عناصر نادر مانند لیتیوم و 
گالوانیوم نقش مهمی در صنایع فناوری 
و باتری‌های خودروهای برقی و تلفن‌های 
همراه دارند. در همین راستا، چین همچنین 
واردات برخی محصولات کشاورزی از آمریکا 

را متوقف کرده است.

بازرس کل ارتش آلمان )بوندس‌وِر(، 
اعلام کرد که ارتش این کشور باید 
تا سال ۲۰۲۹ برای شرکت در یک 
درگیری احتمالی به‌طور کامل آماده 

باشد.
به گزارش ایزویستیا، »کارستن برویر« 
بازرس کل ارتش آلمان )بوندس‌وِر( تصریح 
کرد که برای آمادگی کامل ارتش این کشور 
تا سال ۲۰۲۹ تعداد نیروها باید تا حدود 

۲۰۰ هزار تن افزایش یابد.
وی افزود که درحال حاضر یک ذخیره 
دائمی نیروی نظامی ۶۰ هزار نفری تشکیل 

شده است.
برویر گفت: »من انتظار دارم که از ۸۰۰ 

هزار پرسنل سابق ارتش که در طول 
سال‌های گذشته بازنشسته شده‌اند، ۱۰۰ 
هزار تن به عنوان نیروی ذخیره وارد ارتش 
شوند. بنابراین ارتش لازم دارد که یک 
شکاف ۱۰۰ هزار نفری را کامل کند و به 
تعداد مورد نظر برای آمادگی دفاعی برسد.«
فریدریش مرتس که به زودی برای سمت 
صدراعظمی در آلمان انتخاب خواهد شد 
نیز پیشتر در همین ارتباط اعلام کرده بود 
که دولت جدید آلمان با توجه به الگوی 
سوئدی، خدمت سربازی را توسعه خواهد 
داد. آمارها نشان می‌دهند که در پایان سال 
۲۰۲۴، بوندس ور با کمبود شدید پرسنل 
و وخامت در زیرساخت‌های نظامی مواجه 

شود. لازم به ذکر است که خدمت سربازی 
عمومی در آلمان از سال ۲۰۱۱ لغو شد. 
از آن زمان تاکنون )در شرایطی که صلح 
برقرار است( خدمت اجباری در ارتش 

انجام نشده است. گمانه زنی‌ها حاکی از آن 
است که آلمان به منظور درگیری احتمالی 
با روسیه به دنبال تقویت ارتش خود و 

نیروهای نظامی است.

نیویورک تایمز بررسی کرد 

چالش آمریکا در جنگ اقتصادی با چین 

برنامه اضطراری ارتش آلمان 

تکاپوی لندن برای احیای روابط با بروکسل مساله تعرفه‌های ترامپ در اروپا
روزنامه گاردین در مطلبی با اشاره به تصمیم دونالد ترامپ برای توقف ۹۰ روزه 
تعرفه‌ها و کاهش آن به ۱۰ درصد، وی را به لحاظ سیاسی و اقتصادی آسیب دیده 
توصیف کرد و نوشت: اکنون زمان همکاری عمیق‌تر انگلیس و اتحادیه اروپا 

برای ایجاد یک معماری جدید تجارت آزاد جهانی است.
از این روزنامه پرشمارگان انگلیسی، تغییر رویداد ژئوپلیتیکی هفته گذشته، سقوط ۲۹ 
تریلیون دلاری بازار عظیم ایالات متحده بود که ثبات سیستم مالی آمریکا و جهان و 

وضعیت امن دارایی‌های دلار را به خطر انداخت.
اما ترامپ در حالیکه نظاره‌گر این وضعیت بود با فخر و مباهات از تقلای رهبران جهان 
برای خوشنود ساختن خود می‌گفت. هرچند وی 12 ساعت بعد، پس از تداوم همان 
حقارت بار و ضعیف شبیه وضعیتی که لیز تراس نخست‌وزیر وقت بریتانیا پس از کاهش 
مالیات در سال ۲۰۲۲، بود، تصمیم گرفت که تعرفه‌های سراسری را به مدت ۹۰ روز به 

۱۰ درصد کاهش دهد.
پس از اعلام این تصمیم بازارها کمی آرام گرفتند، اما ترامپ و همفکرانش اصرار داشتند 
که همه اینها بخشی از یک نقشه بزرگ است. هرچند همه می‌دانیم که وضعیت جاری با 

عقل سازگار نیست و او از نظر اقتصادی و سیاسی آسیب دیده است.
نویسنده از همین رو، زمان کنونی را فرصت خوبی برای اتحادیه اروپا، بریتانیا و دیگر 
دموکراسی‌های سرمایه‌داری حاکم بر قانون دانسته تا با همکاری یکدیگر از این فرصت 
استفاده کنند، نه آنکه هر یک برای سودمندترین توافق ممکن در راستای »منافع ملی« 

که محدود به خود می‌شود شکایت کنند.
این لحظه ای است که منافع ملی به بهترین نحو با همبستگی انگلیس و اتحادیه اروپا 
دنبال می‌شود. وضعیت همچنان خطرناک است. میانگین تعرفه ایالات متحده، از جمله 
۱۴۵ درصد بر واردات چین، بالاترین تعرفه در یک قرن اخیر است. بنابراین کشورهای 
اروپایی باید در طول ۹۰ روز آینده یک جبهه مشترک پیدا کنند، تا نظم تجاری جدیدی 

را از میان ویرانه‌ها و لزوما بدون حضور آمریکا بسازند.
نویسنده با تاکید بر امکان مشارکت چین در این ائتلاف یادآور شده است که کشورهای 
اروپایی باید مراقب پکن باشند و در ذهن داشته باشند که این قدرت آسیایی، خیرخواه 
آنها نیست. گاردین خاطرنشان می‌کند که هدف از این ائتلاف باید حذف همه تعرفه‌ها 
باشد و اروپا در حالی که آماده مذاکره در مورد شکایات تجاری با آمریکا و خرید گاز بیشتر 
می‌شود، باید در برابر ادعاهای فراسرزمینی آمریکا بایستد و حق تلافی‌جویی هدفمند را 

برای خود محفوظ ‌دارد و برای روابط تجاری نزدیکتر با کانادا نیز آماده باشد.
در این میان انگلیس که خارج از اتحادیه اروپا است، نمی‌تواند نقش اصلی را در این تلاش 
داشته باشد، اما باید نشان دهد که قادر به بازی است و هرآنچه که می‌تواند را آغاز کند. 
انگلیس باید با اتحادیه اروپا در مورد مذاکراتش با ترامپ متحد شود و به دنبال یک توافق 

تجاری بسیار گسترده‌تر باشد.

شبکه خبری فرانس۲۴ در مطلبی با اشاره به تشدید جنگ تعرفه‌ای میان چین 
و آمریکا این امکان را مطرح کرد که کالاهای ساخت چینی از این به بعد به‌جای 
ورود به بازار ایالات متحده، وارد اروپا شوند و صنعت آن را تحت الشعاع قرار 

دهند.
این شبکه خبری دولتی فرانسه، تعرفه‌های دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده، 
می‌تواند چین را وادار کند محصولات بیشتری در اروپا بفروشد، حتی اگر چنین چیزی با 
کاهش قیمت همراه باشد. برخی تحلیلگران می‌گویند که چنین وضعیتی می‌تواند صنایع 

اروپا را که در حال رقابت با چین هستند، تضعیف کند.
به گفته برخی تحلیلگران، جنگ تجاری که توسط ترامپ به راه افتاده است، می‌تواند 
تجارت جهانی را مختل کند و بدین ترتیب ممکن است اروپا شاهد غرق شدن بازارهای 

خود از محصولات چینی باشد.
فرانس ۲۴ استدلال می‌کند: اروپا اگرچه ممکن است در نتیجه تعلیق ۹۰ روزه تعرفه‌های 
ترامپ احساس آرامش پیدا کرده باشد، اما این معافیت موقت شامل چین نشده و ۱۴۵ 
درصد مالیات بر کالاهای چینی ادامه دارد. از همین رو سوالی که ممکن است برای اروپا 
مطرح شود این است غول آسیایی که ذخایر خود را پیش از این به بازار ایالات متحده 

می‌فروخت، اکنون کجا تخلیه خواهد کرد؟
دانیلا سابین‌هاثورن تحلیلگر ارشد بازار در این خصوص به یورونیوز گفت: »این تغییر 
می‌تواند به مسیرهای تجاری جدید و زنجیره‌های تامین بین‌المللی پیچیده‌تر منجر شود 
و ممکن است شرکت‌ها برای اجتناب از تعرفه‌های آمریکا، مسیر کالاهای چینی را تغییر 

دهند.«
امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه روز پنج شنبه نسبت به وقوع چنین خطری هشدار 
داد و گفت: »اتحادیه اروپا باید پیامدهای غیرمستقیم تصمیم‌های ترامپ را در نظر بگیرد. 
تعرفه‌ها بر چین بسیار زیاد است. این خطر بالقوه وجود دارد که برخی از این کالاها به 
سمت اروپا بیایند که به وضوح بر اقتصاد ما تاثیر می‌گذارد و بخش‌ها و بازارهای خاص را 
برهم می‌زند«. وی سپس از اتحادیه اروپا خواست تا از خود در برابر جریان‌های کشورهای 

ثالث محافظت کند.
آنائیس ووی گیلیس جغرافیدان و کارشناس در امور صنعتی به ویژه نسبت به آسیب‌پذیر 
بودن بخش فولاد اتحادیه اروپا در برابر چین هشدار داد و گفت این حوزه همین حالا هم 

با مشکلاتی مواجه است.
وزارت صنعت و انرژی فرانسه در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه اعلام کرده‌اند که مواد 
شیمیایی و قطعات خودرو نیز احتمالا تحت تاثیر ورود کالاهای چینی قرار خواهند گرفت.
اورلین ساوزی استاد دانشکده اقتصاد لندن در این خصوص گفت: »اگر هجوم قابل 
توجهی از محصولات چینی وجود داشته باشد، اروپا ممکن است به نوبه خود با ارائه 

سیاست‌های حمایتی واکنش نشان دهد«.

واشنگتن اعلام کرد ایالات متحده و 
عربستان سعودی یک توافق اولیه برای 
همکاری در مورد اهداف ریاض برای 
توسعه صنعت هسته‌ای غیرنظامی امضا 

خواهند کرد.
 »کریس رایت« وزیر انرژی آمریکا در جریان 
سفر خود به عربستان در جمع خبرنگاران 
گفت که ریاض و واشنگتن در مسیری 
برای دستیابی به یک توافق برای همکاری 
در زمینه توسعه برنامه هسته‌ای غیرنظامی 

عربستان هستند.
او که روز گذشته با شاهزاده عبدالعزیز بن 
سلمان وزیر انرژی عربستان دیدار کرد، به 

توافق گسترده‌تری که دولت »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا به دنبال آن 
بود، اشاره‌ای نکرد. آن توافق شامل یک 
قرارداد هسته‌ای غیرنظامی و تضمین‌های 
امنیتی به این امید بود که به عادی‌سازی 
روابط بین عربستان سعودی و رژیم 

صهیونیستی منجر شود.
رایت که در تور منطقه‌ای خود به کشورهای 
تولیدکننده انرژی در خلیج فارس برای 
اولین بار به‌عنوان یک وزیر به عربستان سفر 
می‌کرد، همچنین گفت که جزئیات بیشتر 
در مورد تفاهم‌نامه همکاری بین ریاض و 
واشنگتن در حوزه انرژی، اواخر سال جاری 

)میلادی( ارائه خواهد شد. او تصریح کرد: 
برای مشارکت و همکاری آمریکا در زمینه 
هسته‌ای در اینجا، قطعاً یک توافق‌نامه 
»۱۲۳« وجود خواهد داشت. راه‌های زیادی 
برای شکل دادن به توافقی وجود دارد که 
هم اهداف سعودی و هم اهداف آمریکایی 

را محقق می‌کند.
به نوشته روزنامه تایمز اسرائیل، توافق 
موسوم به ۱۲۳ با ریاض به بخش ۱۲۳ 
»قانون انرژی اتمی ایالات متحده« در سال 
۱۹۵۴ اشاره دارد که به دولت و شرکت‌های 
آمریکایی اجازه می‌دهد تا با نهادهای 
پادشاهی عربستان برای توسعه صنعت 

هسته‌ای غیرنظامی همکاری کنند.
وزیر انرژی آمریکا می‌گوید که مقامات 
سعودی با الزامات این قانون موافقت 
نکرده‌اند. این توافق ۹ معیار در زمینه منع 
اشاعه را مشخص می‌کند که یک کشور باید 
رعایت کند تا از استفاده از فناوری برای 
توسعه سلاح‌های هسته‌ای یا انتقال مواد 

حساس به دیگران جلوگیری کند.
تاکنون در بحث و گفت‌وگوها در این باره 
پیشرفت چندانی حاصل نشده است، زیرا 
را  توافقی  عربستان سعودی نمی‌خواست 
امضا کند که امکان غنی‌سازی اورانیوم یا 

بازفرآوری سوخت مصرف شده را رد کند.

آمریکا و روسیه در تدارک توافق هسته‌ای 


